



集団扱自動車保険の ご案内 集団扱 de **5%割安**

集団扱の一時払は、
一般契約一時払に比べて

約 **5%割安**

集団扱一時払は一般契約一時払に比べて5%割安です。
集団扱分割払の場合、一般契約と異なり、分割割増がかからないので
約5%割安となります。
なお、契約者は、福井商工会議所会員企業（または個人事業主の会員）の方に限ります。
記名被保険者（ご契約者のお車を使用される方）、車両所有者ともに契約者と同一となります。

特徴
1

現在契約の自動車保険（東京海上日動・他の保険会社、JA共済等）の
「ノンフリート等級」もそのまま継承できます。（一部共済を除きます。）

特徴
2

ご契約手続き時に現金をご用意いただく必要は
ございません。

特徴
3

同一名義のお車を3台以上お持ちの場合は、
「集団扱ミニフリート」がおすすめです！

3～5台のお車をお持ちの場合は、保険料全体から割引適用※で、**約7.8%割安**
6～9台のお車をお持ちの場合は、保険料全体から割引適用※で、**約9.7%割安**

※お車3～5台の場合は、ノンフリート多数割引3%、集団扱による割引等と連算して、約7.8%割安
お車6～9台の場合は、ノンフリート多数割引5%、集団扱による割引等と連算して、約9.7%割安となります。
※なお、ファミリーバイク特約、個人賠償責任補償特約、弁護士費用特約（弁護士費用等補償特約（自動車）、法律相談費用補償特約、入院時選べるアシスト特約（人身傷害補償特約）、車両搬送費用補償特約、レンタカー費用等選べる特約（おくるま搬送時のみ補償）（車両搬送時のレンタカー費用等補償特約）、地震・噴火・津波危険車両全損時一時金特約の保険料は割引対象外です。

【ご契約上のご注意】現在のご契約者を「集団扱ミニフリート」にする際に、現在のご契約を解約していただく場合があります。また、現在のご契約が他の保険会社等の場合には、解約返還保険料が「短期率計算」となる等、一部不利益になることがあります。

【ご注意】残高不足等により2カ月続けて口座振替不能が発生した場合等には、集団扱特約が失効し、残りの保険料を一括して払い込みいただくことがありますので、あらかじめご了承ください。

※このチラシは、「集団扱自動車保険」「ノンフリート多数割引」「トータルアシスト自動車保険（総合自動車保険）」の概要を記載したものです。適用できる割引や特約等には一定の条件があります。なお、ご契約にあたっては、必ず『重要事項説明書』をよくお読みください。また、詳しくは「ご契約のしおり（約款）」をご用意しておりますので、必要に応じて代理店または東京海上日動にご請求ください。「ご契約のしおり（約款）」は、東京海上日動ホームページ（<http://www.tokiomarine-nichido.co.jp/>）でもご確認いただけます。ご不明な点等がある場合は、代理店または東京海上日動までお問い合わせください。

他社からの切替えも簡単

お見積りは下記取扱代理店に お電話またはFAX

簡単・便利な
お見積り！

STEP①

「自動車保険証券
(表面と裏面両方)」又は、
中断証明書のコピーを
ご用意ください。

STEP②

下記「お見積り依頼書」
をご記入ください。

STEP③

Step1とStep2の
書類をFAXにて
ご送信ください。

STEP④

後日、下記取扱い
代理店からお見積り
をお送りいたします。

福井商工会議所集団扱自動車保険 見積り依頼書

お名前	フリガナ	ご連絡電話番号(内線)	
		()	—
ご住所	〒 —	e-mailアドレス	
現在のご契約の満期日 (または車両購入予定日)	平成 年 月 日		
お車の使用目的	通勤・通学	免許証の種類 (色)	ゴールド
	業務使用		ゴールド以外

現在のご契約の保険証券(表と裏の両面)と自動車検査証のコピーを、FAXもしくは郵送にてご送付ください。

※本見積り依頼書ならびにご提出いただいた保険証券・自動車検査証のコピーに記載の個人情報については、東京海上日動(以下「弊社」といいます。)および東京海上グループ各社が取り扱う保険商品等の各種商品・サービスのご提供・ご案内をするために利用させていただくことがあります。
東京海上グループ各社の範囲、弊社(および東京海上グループ各社)における個人情報の取扱い等については、弊社ホームページ(<http://www.tokiomarine-nichido.co.jp/>)をご参照ください。

ご連絡・お問い合わせ先:
(代理店)

東京海上日動火災保険株式会社

福井支店 福井県福井市毛矢1-10-1 セーレンビル6・7F
代表TEL:0776-36-2012 FAX:0776-36-2039
<http://www.tokiomarine-nichido.co.jp/>